金融资产的合同现金流量特征，分类为以摊余成本计量的金融资产、以公允价值计量且其变动计

入其他综合收益的金融资产、以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产），减少了金融

资产类别，提高了分类的客观性和有关会计处理的一致性；

（2）金融资产减值准备计提由“已发生损失法”改为“预期损失法”，以更加及时、足额地

计提金融资产减值准备，揭示和防控金融资产信用风险；

（3）调整非交易性权益工具投资的会计处理，允许企业将非交易性权益工具投资指定为以公

允价值计量且其变动计入其他综合收益进行处理，但该指定不可撤销，且在处置时不得将原计入

其他综合收益的累计公允价值变动额结转计入当期损益；

（4）进一步明确金融资产转移的判断原则及其会计处理；

（5）修订套期会计相关规定，使套期会计更加如实地反映企业的风险管理活动。

综上所述此会计政策调整，对公司无其他重大影响，对当期及前期列报净损益亦无影响。

3、具体执行新金融准则的格式追溯调整年初资产负债表以及上年同期利润表相关科目比较数

据，如下表所示：

单位：元

资产负债表

上年度末调整前 上年度末调整后

项目 金额 项目 金额

交易性金融资产   交易性金融资产  820,947,368.03

其他流动资产 822,434,560.21 其他流动资产 1,487,192.18

应收票据及应收账款 136,045,954.26

其中：应收票据  应收票据

应收账款 136,045,954.26 应收账款 136,045,954.26

可供出售金融资产 216,489,469.00  可供出售金融资产

其他非流动金融资产   其他非流动金融资产 216,489,469.00

应付票据及应付账款 170,961,255.13 应付账款 170,961,255.13

  应付票据

利润表

上年同期调整前 上年同期调整后

项目 金额 项目 金额

信用减值损失   信用减值损失 -1,386,880.54

资产减值损失 -18,410,473.92  资产减值损失 -17,023,593.38

2019 年半年度报告

52 / 173

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三) 其他

□适用 √不适用

2019 年半年度报告

53 / 173

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 298,772,880 73.9012 0 0 0 -72,688 -72,688 298,700,192 73.8965

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 298,772,880 73.9012 0 0 0 -72,688 -72,688 298,700,192 73.8965

其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股 298,772,880 73.9012 0 0 0 -72,688 -72,688 298,700,192 73.8965

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 105,514,220 26.0988 0 0 0 0 0 105,514,220 26.1035

1、人民币普通股 105,514,220 26.0988 0 0 0 0 0 105,514,220 26.1035

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 404,287,100 100 0 0 0 -72,688 -72,688 404,214,412 100

2019 年半年度报告

54 / 173

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2019 年 2 月 1 日，公司召开了第四届董事会第十六次会议及第四届监事会第十三次会议，分

别审议通过了《关于回购注销部分限制性股票的议案》。经董事会批准，取消盛琳雅、黄雅静、

杨玲娣、蒋理妮的激励资格，自离职之日起对其已获授但尚未解锁的全部限制性股票进行回购注

销，回购注销价格为 8.7929 元/股，回购数量 72,688 股。公司于 2019 年 3 月 26 日在中国证券登

记结算有限责任公司上海分公司办理完成股权过户登记手续，并于 2019 年 3 月 29 日在上海证券

交易所办理完成注销 72,688 股的事宜。

公司回购因业绩未达考核条件的第二期尚未解锁股份 2,033,136 股，于报告期截止日后 7 月

2 日完成登记，以及新增离职人员股份 243,040 股，合计与公司资产负债表差异 2,276,176 股，

公司账务已处理，截止报告期末证登股份登记手续尚未完成。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

□适用 √不适用